CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
(ENVELOPE  N°  01)  E  DOS  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  (ENVELOPE  N°  02)
REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2016-CMVC.

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às 9.45 horas, na sala de sessões da

Câmara  Municipal  de Canguçu,  o  Pregoeiro designado pela  Portaria  n°  556/2016,  de 05/09/2016,

servidora  SOLANGE DA SILVA MANZKE, juntamente com a Equipe de Apoio,  formada pelos

servidores  Maria  Vera  Cardoso  da  Silva,  André  Marcelo  Coelho  da  Silva, todos  servidores

públicos  municipais,  procedeu  a  abertura  da  sessão  pública  para  recebimento  e  julgamento  das

propostas e dos documentos de habilitação apresentados no pregão n° 008/2016/CMVC, referente a

aquisição  de  material  de  expediente  para  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Canguçu.  Foi

procedido  o  credenciamento  das  empresas  e  foram  entregues  as  propostas  e  os  documentos  de

habilitação, fazendo-se representar as empresas: N.T. LUIZE - EPP, representada pelo senhor Gabriel

Silva Soares; J.P Cavedon Soares enviou documentação pelo correio, mas nenhum representante se faz

presente nesta sessão; empresa Adão Jardel Ribeiro da Silveira representado pela Serª Carmem Lucia

Gonçalves da Silveira, Leticia Rodrigues Stoffels representada pela Srª Beatriz Morsch Lambrecht.;

Empresa Cristiano Radtke de Radtke – ME reprersentado pelo Sr. Cristiano Radtke de Radtke; AT

NADEL & CIA LTDA representada pelo Sr. Augusto Torres Nedel. Após a análise dos documentos,

foram  credenciadas  as  empresas.  Foi  procedida  a  abertura  do  envelope  de  proposta  onde  foram

classificadas preliminarmente as empresas, segundo quadro abaixo:

LOTE   1:

N.T LUIZE J.P CAVEDON ADAO JARDEL
LETICIA

STOFFELS

CRSITIAN
O

RADTKE

A.T
NEDEL

2.631,85 3.415,00 2.992,50 2.765,05
NÃO

COTOU
4.514,30

2.625,00 ------- 2.630,00 2.629,00 ------- -----
2.615,00 ------- 2.620,00 2.619,00 ------- -------
2.605,00 ------- 2.613,00 2.610,00 ------- -------
2.590,00 ------- 2.600,00 2.595,00 ------- -------
2.580,00 ------- 2.585,00 2.584,00 ------- -------

ABDICOU ------- 2.570,00 2.564,00 ------- -------
------- ------- 2.560,00 ABDICOU ------- -------
------- ------- ------- ------- ------- -------

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU
Estado do Rio Grande do Sul

LOTE   2:

N.T LUIZE J.P CAVEDON ADAO JARDEL
LETICIA

STOFFELS

CRSITIAN
O

RADTKE
AT NEDEL

10.370,00 14.234,84 NÃO COTOU
NÃO

COTOU
12.400,00 11.078,70

10.330,00 ----------- ----------- ----------- 10.350,00 10.340,00
9.980,00 ----------- ----------- ----------- 10.000,00 9.990,00
9.480,00 ----------- ----------- ----------- 9.500,00 9.490,00
9.350,00 ----------- ----------- ----------- 9.400,00 9.390,00
9.250,00 ----------- ----------- ----------- 9.300,00 9.290,00
9.100,00 ----------- ----------- ----------- 9.200,00 9.150,00
8.950,00 ----------- ----------- ----------- 9.000,00 8.990,00
8.850,00 ----------- ----------- ----------- 8.900,00 ABDICOU
8.750,00 ----------- ----------- ----------- 8.800,00 --------
---------- ----------- ----------- ----------- ABDICOU --------

Em seguida procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação sendo que a habilitação estava de
acordo para todos os participantes, sendo a documentação lida e rubricada pelo Pregoeiro, equipe de
apoio e representantes presentes. Verificada a habilitação, o Pregoeiro declarou vencedoras as licitantes
para os itens, classificando-as definitivamente, fechando o LOTE 01 – 2.560,00 (Dois Mil quinhentos
e sessenta Reais) vencido pela empresa Adão Jardel Ribeiro da Silveira - ME ; o LOTE 02 - R$
8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta Reais) vencida pela empresa N. T. Luize. As empresas
CRISTIANO  RADTKE  DE  RADTKE  –  ME   e  AT  NADEL  &  CIA  LTDA  através  de  seus
representantes  solicitam  que  sejam  comunicados  quando  da  entrega  dos  produtos  para
acompanhamento  e  verificação  se  os  mesmos  se  enquadram nas  exigências  feitas  em edital.  Ato
contínuo  foi  perguntado  aos  presentes  se  havia  interesse  de  manifestação  de  recurso,  sendo
manifestado,  que nada havia nada a  reclamar,  ou ingresso de recurso,  posteriormente o Pregoeiro
encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelo
Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

SOLANGE DA SILVA MANSKE MARIA VERA CARDOSO DA SILVA
Pregoeira Equipe de Apoio

ANDRÉ MARCELO COELHO DA SILVA AUGUSTO TORRES NEDEL
Equipe de Apoio

GABRIEL SILVA SOARES CARMEM LUCIA GONÇALVES DA SILVEIRA

BEATRIZ MORSCH LAMBRECHT CRISTIANO RADTKE DE RADTKE

	SOLANGE DA SILVA MANSKE MARIA VERA CARDOSO DA SILVA